
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Martes 12 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 7616

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
60

06

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

6006 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universitat
de  València.  Objeto:  Selección  de  empresas  con las  que suscribir
acuerdo marco para la ejecución de obras de reparación, ampliación y
mejora en la Universitat de València. Expediente: 2018 0020 - OB 007.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universitat de València.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4618001D.
1.3) Dirección: Avda. Blasco Ibáñez, 13.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 963983116.
1.11) Correo electrónico: contratacion@uv.es
1.12)  Dirección  principal:  http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-

administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  45214400  (Trabajos  de  construcción  de  edificios
universitarios).

4.2)  CPV  Lote  1:  45214400  (Trabajos  de  construcción  de  edificios
universitarios).

4.3)  CPV  Lote  2:  45214400  (Trabajos  de  construcción  de  edificios
universitarios).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras:

5.1) Código NUTS principal: ES523.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES523.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES523.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Selección de empresas con las que suscribir acuerdo
marco para la ejecución de obras de reparación, ampliación y mejora en la
Universitat de València.

6.2)  Lote 1:  Obras cuyo valor  estimado del  contrato sea superior  o igual  a
40.000 euros e inferior  a 500.000 euros.

6.3) Lote 2: Obras cuyo valor estimado del contrato sea superior o igual a 2.000
euros e inferior a 40.000 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Martes 12 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 7617

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
60

06

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Lote 1: Plazo de garantía (Ponderación: 10%).
9.2) Lote 1: Proposicion económica (Ponderación: 50%).
9.3) Lote 2: Plazo de garantía  (Ponderación: 10%).
9.4) Lote 2: Proposición económica (Ponderación: 60%).
9.5) Lote 1: Calidad (Ponderación: 8%).
9.6) Lote 1: Mejoras Contructivas (Ponderación: 8%).
9.7) Lote 1: Mejoras mantenimiento (Ponderación: 8%).
9.8) Lote 1: Seguridad y Salud (Ponderación: 8%).
9.9) Lote 1: Sostenibilidad (Ponderación: 8%).
9.10) Lote 2: Compatibilidad con las actividades del centro (Ponderación: 10%).
9.11) Lote 2: Seguridad Salud (Ponderación: 10%).
9.12) Lote 2: Sostenibilidad (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1:

10.1.1) Contrato 1: 8 de noviembre de 2018.

10.1.2) Contrato 2: 8 de noviembre de 2018.

10.1.3) Contrato 3: 8 de noviembre de 2018.

10.1.4) Contrato 4: 8 de noviembre de 2018.

10.1.5) Contrato 5: 8 de noviembre de 2018.

10.1.6) Contrato 6: 8 de noviembre de 2018.

10.1.7) Contrato 7: 8 de noviembre de 2018.

10.1.8) Contrato 8: 8 de noviembre de 2018.

10.1.9) Contrato 9: 8 de noviembre de 2018.

10.1.10) Contrato 10: 8 de noviembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Contrato 1:

11.1.1.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.1.2) Contrato 2:

11.1.2.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.1.3) Contrato 3:

11.1.3.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.1.4) Contrato 4:

11.1.4.1) Número de ofertas recibidas: 18.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Martes 12 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 7618

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
60

06

11.1.5) Contrato 5:

11.1.5.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.1.6) Contrato 6:

11.1.6.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.1.7) Contrato 7:

11.1.7.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.1.8) Contrato 8:

11.1.8.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.1.9) Contrato 9:

11.1.9.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.1.10) Contrato 10:

11.1.10.1) Número de ofertas recibidas: 18.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Contrato 1:

12.1.1.1) Nombre: ROVER ALCISA, SA.
12.1.1.2) Número de identificación fiscal: A28111607.
12.1.1.3) Dirección: Botánico Cavanilles, 28 entlo .
12.1.1.4) Localidad: València.
12.1.1.6) Código postal: 46010.
12.1.1.7) País: España.

12.1.2) Contrato 2:

12.1.2.1) Nombre: DISEÑO Y OBJETIVOS DE CONSTRUCCIÓN, SL.
12.1.2.2) Número de identificación fiscal: B96266507.
12.1.2.3) Dirección: Ronda Narciso Monturiol, 6 - 213.
12.1.2.4) Localidad: Parque Tecnólogico Paterna. Valencia.
12.1.2.6) Código postal: 46980.
12.1.2.7) País: España.
12.1.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.1.3) Contrato 3:

12.1.3.1) Nombre: TECNOLOGÍA DE MONTAJES Y MANTENIMIENTOS,
SA.

12.1.3.2) Número de identificación fiscal: A46160701.
12.1.3.3) Dirección: Ronda de Auguste i Louis Lumiere, 24.
12.1.3.4) Localidad: Parque Tecnológico de Paterna. València.
12.1.3.6) Código postal: 46980.
12.1.3.7) País: España.
12.1.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.1.4) Contrato 4:

12.1.4.1) Nombre: FULTON, SA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Martes 12 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 7619

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
60

06

12.1.4.2) Número de identificación fiscal: A46035770.
12.1.4.3) Dirección: Ronda Auguste i Louis Lumière, 3.
12.1.4.4) Localidad: P. Tecnologico de Paterna.
12.1.4.6) Código postal: 46980.
12.1.4.7) País: España.
12.1.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.1.5) Contrato 5:

12.1.5.1) Nombre: LEVANTINA, INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN, SL.
12.1.5.2) Número de identificación fiscal: B97016125.
12.1.5.3) Dirección: Ceramista Ramón Galdón 10.
12.1.5.4) Localidad: València.
12.1.5.6) Código postal: 46260.
12.1.5.7) País: España.

12.1.6) Contrato 6:

12.1.6.1) Nombre: VARESER 96, SL.
12.1.6.2) Número de identificación fiscal: B96534805.
12.1.6.3) Dirección: AV. Amadeo Granell Mesado, 75, 6º pl.
12.1.6.4) Localidad: València.
12.1.6.6) Código postal: 46013.
12.1.6.7) País: España.

12.1.7) Contrato 7:

12.1.7.1) Nombre: AZUCHE88, SL.
12.1.7.2) Número de identificación fiscal: B30396790.
12.1.7.3) Dirección: Camino de los Garres, 23.
12.1.7.4) Localidad: Murcia.
12.1.7.6) Código postal: 30012.
12.1.7.7) País: España.
12.1.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.1.8) Contrato 8:

12.1.8.1) Nombre: ELECTROTECNIA MONRABAL, SL.
12.1.8.2) Número de identificación fiscal: B46048559.
12.1.8.3) Dirección: Pi Blanc 3. P. I Horno Alcedo.
12.1.8.4) Localidad: València.
12.1.8.6) Código postal: 46026.
12.1.8.7) País: España.
12.1.8.13) El adjudicatario es una PYME.

12.1.9) Contrato 9:

12.1.9.1) Nombre: JOFIBA, SA.
12.1.9.2) Número de identificación fiscal: A46072823.
12.1.9.3) Dirección: Conde Rodezno, 29.
12.1.9.4) Localidad: Quart de Poblet. València.
12.1.9.6) Código postal: 46930.
12.1.9.7) País: España.
12.1.9.13) El adjudicatario es una PYME.

12.1.10) Contrato 10:

12.1.10.1) Nombre: UTE ACERTA-DIADEC.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Martes 12 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 7620

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
60

06

12.1.10.2) Número de identificación fiscal: U40547234.
12.1.10.3) Dirección: Corretger 71 nave 4.
12.1.10.4) Localidad: P E Táctica. Paterna. València.
12.1.10.6) Código postal: 46980.
12.1.10.7) País: España.
12.1.10.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Contrato 1:

13.1.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,10 euros.

13.1.2) Contrato 2:

13.1.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,10 euros.

13.1.3) Contrato 3:

13.1.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,10 euros.

13.1.4) Contrato 4:

13.1.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,10 euros.

13.1.5) Contrato 5:

13.1.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,10 euros.

13.1.6) Contrato 6:

13.1.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,10 euros.

13.1.7) Contrato 7:

13.1.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,10 euros.

13.1.8) Contrato 8:

13.1.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,10 euros.

13.1.9) Contrato 9:

13.1.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,10 euros.

13.1.10) Contrato 10:

13.1.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,10 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
TACRC.

16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://tribunalcontratos.gob.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Martes 12 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 7621

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
60

06

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
TACRC.

16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.10) Dirección de internet: http://tribunalcontratos.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-063955. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018/S 045-099611. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (6 de
marzo de 2018).

17.3) ID: 2018-072549. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de marzo de
2018).

17.4)  ID:  2019-081897.  Anuncio de Formalización publicado en BOE (7 de
febrero de 2019).

17.5) ID: 2019/S 027-059306. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (7
de febrero de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de febrero de 2019.

Valencia, 7 de febrero de 2019.- El Vicerrector de Economía e Infraestructuras,
Juan Luis Gandía Cabedo.

ID: A190006608-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-11T17:13:28+0100




